
 

MOTIE 

Indiener Johan Pas (D66) 

Raadsvergadering 2-7-2019 

Agendapunt Kaderbrief 

Onderwerp Aanbrengen verlichting Groene Loper 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 2 juli 2019, behandelende de kaderbrief, 
 
Constaterende dat: 

 De gemeente Maastricht gebruik van de fiets wenst te stimuleren; 

 Een veilige fietsroute voorzien dient te zijn van goede straatverlichting; 

 De Groene Loper tussen de Geusselt en station Maastricht-Noord de meest logische verbinding vormt voor 
fietsers en voetgangers; 

 De Groene Loper mede tot doel heeft het stimuleren van bewegen. 
 
Overwegende dat: 

 De Groene Loper tussen Geusselt en station Maastricht-Noord momenteel niet voorzien is van 
straatverlichting; 

 Deze route in de avonduren minder aantrekkelijk is door de afwezigheid van straatverlichting; 

 Het ontbreken van straatverlichting kan leiden tot risicovolle situaties; 

 De raad op 24-6-2019 middels een RIB is geïnformeerd over de mogelijkheden van het aanbrengen van 
verlichting en de bijbehorende kosten. 

 
BESLUIT: 

 Het College te verzoeken om variant 2 uit de raadsinformatiebrief ‘verlichting Groene Loper’ uit te laten 
voeren; 

 Het daarvoor benodigde bedrag van €157.000 vrij te maken binnen de gemeentelijke begroting. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 

 
Johan Pas 
D66 


